PROCEDURËN E HAPUR 

PUNË PUBLIKE1 

Objekti: “Sistemim, asfaltim dhe kthim në gjendje fillestare të segmenteve rrugore pas ndërhyrjes 

në rrjetin e Ujësjellësit dhe kanalizimeve në qytetin e Tiranës për vitin 2021” 

Fondi limit: 14.993.570 ( katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë) lekë paTVSH

1 Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash autoriteti /enti kontraktor do ti referohet 

parashikimeve të legjislacionit dhe rregullave të prokurimit publik në fuqi

[...]

1.8 Fondi limit i përllogaritur për këtë kontratë/marrëveshje kuadër/Fondi limit i 

përllogaritur për këtë objekt siç është planifikuar në parashikimin buxhetor  të 

Autoritetit/Entit Kontraktor  

(në rastin e marrëveshjeve kuadër ose kontratave shumëvjecare) :  

14.993.570 ( katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë) 

lekë paTVSH 

1.9 Kohëzgjatja e përafërt e kontratës/marrëveshjes kuadër : 12 (dymbëdhjetë) muaj duke 

nisur nga data e nënshkrimit te marrëveshjes kuadër. 

1.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe/ose Lotit (eve) nëse

[...]

pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë apo paraqitjen e kërkesave të mundshme për sqarime nga 

ana e tyre: 

_________ (dd/mm/vv)  

Seksioni  3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike                                                                  

3.1 Sigurimi i ofertës:  në vlerën 2% të fondit limit:  299.871,4 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë 

mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e një presje katër) lekë pa t.v.sh 

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë 

sigurimin e ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojces 3.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është : 299.871,4 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë e një presje katër) lekë pa t.v.sh ( shuma e shprehur me fjalë  ) 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do 

të jetë si më poshtë:

[...]

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2018,2019,2020, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht : 5.997.428 (pesë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e njëzet e tetë) leke pa t.v.sh 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2018,2019,2020, të paraqitur në autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave të konfirmuara nga 

ky autoritet ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negative

[...]

a)  punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 40 % e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, konkretisht : 5.997.428 (pesë 

milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e njëzet e tetë) leke pa 

t.v.sh . 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 30 % i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet konkretisht 4.498.071 (katër milion e katërqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëdhjetë e një) leke pa t.v.sh. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten vërtetime